[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.04.2011г.  № 430
Об утверждении схемы размещения

нестационарных   торговых объектов

на территории  муниципального

образования «город Десногорск»

Смоленской области на 2011-2013гг.

В соответствии с Федеральным законом «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» от 28.12.2009г.               № 381-ФЗ (в ред. от 23.12.2010г.), постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011г. № 38  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов»,  в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, обеспечения доступности товаров для населения, формирования конкурентной среды,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных   торговых объектов на территории  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2011-2013гг. (приложение № 1).

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Десна».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации                                                                     М.А. Хоботов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«город Десногорск»

Смоленской области

от 29.04.2011г. № 430

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
на 2011-2013гг.
	№ п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Адрес и место размещение нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта

(кв.м)
	Принадлежность земельного участка, здания, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок осуществления деятельности нестационарного торгового объекта
	Иная дополнительная информация

(количество мест)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Торговая палатка
	1 микрорайон, район почтамта
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	2

	2.
	Торговая палатка
	1 микрорайон, район магазина «Бродвей»
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Собственность ООО «РЕНА»
	В течение года
	1

	3.
	Торговая палатка
	1 микрорайон, район ДУЭС,  киоск № 223
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	4.
	Торговая палатка
	1 микрорайон, район ж.д. № 7 и торгового центра
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	2

	5.
	Торговая палатка
	2 микрорайон, район аптеки

 МСЧ №135
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	2

	6.
	Торговая палатка
	2 микрорайон, район ж.д. № 8
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	7.
	Торговая палатка
	2 микрорайон, район ж.д. № 21 и д/с «Теремок»
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры

	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	8.
	Торговая палатка
	2 микрорайон, район ж.д. № 5 и магазина «Лада»
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	9.
	Торговая палатка
	2 микрорайон, район ж.д. № 6, территория магазина «Анюта»
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Собственность ООО «Троянда»
	В течение года
	1

	10.
	Торговая палатка

(тонар)
	2 микрорайон, район ж.д. № 7, территория магазина
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	12,0
	Муниципальная собственность
	В течение года
	1

	11.
	Торговая палатка
	2 микрорайон, район ж.д. № 18, 22, 23
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	12.
	Торговая палатка
	3 микрорайон, территория Дома Быта
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Собственность ООО «Кристалл»
	В течение года
	1

	13.
	Торговая палатка
	3 микрорайон, район ж.д. № 3,8
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	14.
	Торговая палатка
	3 микрорайон, район ж.д. № 18 и д/с «Ласточка»
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	15.
	Торговая палатка
	4 микрорайон, район ж.д. №8
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	2

	16.
	Торговая палатка
	8 микрорайон, район торгового павильона № 255
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	17.
	Торговая палатка
	с/т «Строитель»
	Строительные материалы, удобрения
	9.0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	18.
	Шатер
	3 микрорайон,  район кафе «Дворик»
	Общепит
	60.0
	Государственная собственность
	Май - ноябрь
	1

	19.
	Тонар
	1 микрорайон, территория магазина «Десна»
	Мясная продукция
	12.0
	Собственность ООО «Троянда»
	В течение года

	1

	20.
	Тонар
	2 микрорайон, территория магазина «Лада»
	Мясная продукция

	12.0
	Собственность ООО «Лада»
	В течение года
	1

	21.
	Тонар
	4 микрорайон, территория магазина «Горячий хлеб»
	Мясная продукция

	12.0
	Собственность ООО «Троянда»
	В течение года
	1

	22.
	Тонар
	1 микрорайон, территория магазина «Бродвей»
	Пирожки,

 куры-гриль
	12.0
	Собственность ООО «РЕНА»
	В течение года
	1

	23.
	Тонар
	Производственно-общественная зона, территория рынка
	Продовольственные товары
	12.0
	Собственность ОАО «Десногорский рынок»
	В течение года
	1

	24.
	Торговая палатка
	2 микрорайон, около павильона «Мария»
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9,0
	Муниципальная собственность
	В течение года
	1

	25.
	Шатер
	2 микрорайон, территория Дома Быта
	Квас, продовольствен-ные товары,
	20,0
	Собственность ООО «ТОН»
	Май-ноябрь
	1

	26.
	Торговая палатка

	2 микрорайон, район магазина № 19
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	9,0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	27.
	Торговая палатка

(шатер)
	Район территории Скаладрома

	Квас, овощи, фрукты, прохладительные безалкогольные напитки, продовольственные товары, табачные изделия, продукция общественного питания
	20,0
	Муниципальная собственность
	Май-сентябрь
	2

	28.
	Изотермические емкости, цистерны
	2 микрорайон, район магазина         № 19
	Квас
	6,0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	29.
	Изотермические емкости, цистерны
	1 микрорайон, район ДУЭС, киоск № 223
	Квас
	6,0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	30.
	Изотермические емкости, цистерны
	3 микрорайон, около УГО и ЧС
	Квас
	6,0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	31.
	Тонар
	3 микрорайон, район  УГО и ЧС и Дома Быта
	Мясная продукция
	12,0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	32.
	Торговая палатка
	4 микрорайон, около магазина «Люкс»
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры

	6,0
	Государственная собственность
	В течение года
	2

	33.
	Торговая палатка
	3 микрорайон,  около магазина «ТД «Центральный»
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	6,0
	Собственность ООО «Торговый Дом «Центральный»
	В течение года
	1

	34.
	Торговая палатка
	с/т «Строитель»
	Продовольственные товары, хлеб и хлебобулочные изделия
	12,0
	Государственная собственность
	В течение года
	1

	35.
	Надувной батут
	3 микрорайон, Парковая зона, около общественного туалета
	Аттракционы
	700,0
	Муниципальная собственность
	Май-октябрь

	36.
	Изотермические емкости, цистерны
	1 микрорайон, район территории магазина «Дикси»
	Квас
	6,0
	Собственность магазина «Дикси»
	В течение года
	1

	37.
	Изотермические емкости, цистерны
	Около киоска «Союзпечать»

ООО «Десногорский рынок»
	Квас
	6,0
	Муниципальная собственность
	В течение года
	1

	38.
	Изотермические емкости, цистерны
	3 микрорайон, около магазина «Универсам Копейка»
	Квас
	6,0
	Собственность ООО «Троянда»
	В течение года
	1

	39.
	Изотермические емкости, цистерны
	2 микрорайон, дом № 8, около магазина «Магнит»
	Квас
	6,0
	Собственность магазина «Магнит»
	В течение года
	1

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.